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Referat af skolebestyrelsesmøde 
 

Onsdag den 2. november 2022 kl. 17.00 – 20.00 

 

Deltagere: Signe Weinreich, Karen Asholt Pedersen, Kasper Lytthans, Jesper Koerstz, Jonathan 

Lassen, Thomas U. Stilling, Rikke Keller, Per Ivert Skovsgaard, Lotte Hedelund Madsen, Mads Sode 

og Rasmus Agergaard Pedersen. 

 

Elevrådsrepræsentanter: Nora 8.a og Leonora 8.a 

 

Afbud: Simon Slott Speich, Kirsten Roursgaard Dieckmann 

1. Præsentationsrunde 
Velkommen til nyt medlem Kirsten Roursgaard Dieckmann, Uddannelseschef på ZBC. 

Punktet udskydes til næste møde. 
 

2. Godkendelse af dagsroden 
Godkendt. 
 

3. Opfølgning på beslutninger fra sidste møde 
Ingen beslutninger krævede opfølgning. 
 

4. Orientering fra elevrådet  
Elevrådet har drøftet en ide fra ungerådet om etablering af mulighed for at lave lektiecafe efter 

skoletid. Der arbejdes videre med dette og behov og form undersøges i løbet af dette skoleår. 

 

Ide om et fællesarrangement for alle elever på skolen som kaldes ”playback”.  Det tager elevrådet 

tilbage ud til drøftelse i klasserne. 

 

Skolebestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

5. Orientering fra ledelsen  
10 ukrainske elever er på vej ind på skolen, og det er til alle tre afdelinger. Eleverne kommer fra 

modtageklasserne og vil fortsætte med danskundervisning på små hold samt deltage i den 

almindelige undervisning i klasserne.  

 

Der er lærerstuderende i praktik fra 1. årgang en gang om ugen i den næste periode. 

 

Planen er, at opstart af etablering af nyt HDS går i gang den 1. januar 2023. Der er derfor i gangsat 

et arbejde omkring flytning af SFO.  
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Meddelelsesbogen implementeres i dette skoleår og bestyrelsen inddrages i 

dette senere i dette skoleår.  

 

Legepladsen på Lilleskolen er i forfald, og det betyder at der skal etableres af nye gynger mv. da de 

gamle pludselig blev fjernet.  

 
Skolebestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

6. Orientering fra lærerne/pædagogerne 
Skolernes motionsdag er afholdt og for andet år i skoven ved Boserup Naturcenter for alle 

udskolingseleverne. Her konkurrerede de klassevis om samarbejdsopgaver mens mørket faldt på. 

En rigtig god ny tradition, som vi oplever skaber flere deltagelsesmuligheder for alle elever.  

 

Vi har 40 års jubilar – Helle Johansen som har været ansat i Roskilde kommune i 40 år.  

 

Mellemtrinnet holder Halloween fest og alle klasselokalerne er udsmykket, så man kan komme 

rundt på besøg. Der er også dans og Pizza.  

 

SFO afdelingen Riggen flytter over på mellemskolen, i forbindelse med etablering af et nyt HDS 

lokale. Det er naturligvis en stor opgave, men lokalerne som åbner også op for nye muligheder. 

 

Skolebestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

7. Sager til behandling 
Til Godkendelse: 

 

A. Godkendelse af årshjul 
Karen og Rasmus har på baggrund af sidst møde udarbejdet et udkast til et årshjul jf. bilag 

Formatet er dynamisk, så det er tale om en overordnet godkendelse, hvor der på mødet også kan 

komme ønsker til justering. 

 

Årshjulet blev godkendt med følgende tilføjelse:  
En orientering om resultaterne fra den nationale trivselsmåling for eleverne 
 

B. Skoleudviklingssamtale 
De tidligere kvalitetsrapporter afløses i dette skoleår af ”Skoleudviklingssamtaler”. På mødet 

orienterede skolens ledelse om, hvordan arbejde med skoleudviklingssamtalerne gribes an i 

Roskilde Kommune. Absalons Skole har udvalgt tre emner, der særligt skal være fokus på.  

 

Ledelsen indstillede til, at bestyrelsen bakkede op om nedenstående emnerne, hvilket blev 

imødekommet. 

  

 Fokus på fysiske læringsmiljøer 

 Udvikling af PLC 

 Udbredelse af NEST-metoderne 

 

Punktet skal efterfølgende høres skolens medarbejdere og elevrådet om emnerne. 
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Skolebestyrelsen drøftede selve konceptet og  bakkede op om emnerne. 
 

Mere baggrundsinfo kan findes på ministeriet side: 

https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/evaluerings-og-

bedoemmelsessystem/hovedelementer%20i%20aftalen/skoleudviklingssamtaler-og-opfoelgning-

mellem-skole-og-kommuner 

 

8. Til orientering:  
C. Økonomi 
Der blev givet en kort status på skolens samlede økonomi.  

 

D. Fravær blandt elever 
Der blev givet en kort status på fraværet blandt elever. Der er historisk højt, men det skyldes nok 

primært corona.  

 

E. Skolebestyrelsens opgaver 
På sidste møde blev der efterlyst en oversigt over hvilke opgaver – og særligt principper en 

skolebestyrelse har. Jf. bilag. På mødet blev der givet en kort orientering om dem liste.  

 

Skolebestyrelsen tog orienteringerne til efterretning. 
 

9. Eventuelt 
Publikation fra tænketanken mandag morgen om det gode børneliv blev uddelt til alle med forslag 

om at drøfte disse problematikker på et kommende udvalg. 

 

Skolehjemsamarbejde er i fokus i Roskilde kommune og her er der også fokus på inddragelse af 

børnene.  

 

 

 


